[Marginal notes in a smaller script, partially legible. Some words like 'proce' and 'voluntas' are visible.]

virorum deorum. s. sol vel celum. vñ corpora celestia non pnt esse p se ca opationu liberi arbitri pnt tñ ad b dispositiue inclinare inqñtum ipmunt i corp^o humanu. et pñs i vires sensitivas q snt act^o corporaliu organoz q iclinant ad humanos act^o: qz tñ vires sensitivae obediunt rñi ut p3 p phm in 3^o de aia. et p ethicoz: nulla necitas ex b libero arbitrio iponit. s3 i iclinatõz celestiu corpus homo pot p rñe opari. Si qñ g consideratõe astroz vñ ad p cognoscendos futuros casuales t fortuitos enet^o: aut et ad cognoscẽdu p certitudinẽ futura opa hoium. pcedit b ex falsa et vana opinione. et sic opatio demõis se i miscet. vñ erit dinatio supsticiosa et illicita. Si vñ aliqñ vtatur consideratõe astroz ad p cognoscẽdu futura q ex celestibus causantur cozpib^o. puta siccitates et pluuia et alia h^o. n erit illicita dinatio: nec supsticiosa. Et fm b p3 rñio ad pñm. ¶ Ad scõm dicend^o q b q astrologi ex consideratõe astroz frequẽt v ea pñnciat cõrigit duplicif. Uno qdẽ mō qa plures hoium passioes corpales sequunt. et iõ act^o eozu disponit ut i plurib^o fm iclinationẽ celestiu corpus. pauci at snt. i. soli sapiemes q rñe h^o mõi inclinatões moderent et iõ astrologi i multis vera pñnciat. et pcepte in cõib^o enetib^o q dependet ex multitudine. Alio^o ppter demões se imiscetes. vñ Aug^o i 2^o sup bñ. ad lram dic. Satendũ e qñ a mathematicis vera dicunt: istinctu qdã occultissimo dici: qd nescietes humane mtes patiunt: qd tñ ad decipiẽdos hoies fit spũz imudoz et seductoz opatõe. q qdã vera õ tpalibus rebus nosse pñmittit. vñ concludit q ppter bono xpiano sine mathematici siue glibet ipse diuinatus. et maxime dicetes vacauendi snt: ne cõsortio demonioru aiam õ cepta pacto qdã societatis irretiant. Et p b p3 rñio ad fñu.

Ad sextum sic proce

dit. Videt q dinatio q fit p somnia non sit illicita. vñ. n. instructõe dina nõ e illicitu. sed i sonyz hoies instruit a deo. or. n. Job. 33^o Per sonyu i visioe nocturna qñ irruit sopoz sup hoies et dormiut i lectulo: tunc aperit. e. deus aures viroz. et erudiẽs eos instruit disciplina. g. vñ dinatõe q e p somnia nõ e illicitum. ¶ Illi q interpretant somnia: ppe vtũtur dinatõe sonyz. s3 sci viri legũt somnia

interpretari: sicut Joseph e interpret^o sonyia pñcerne. Pharaõis et mñri pistoruz: ut legitur Gen. 41^o. et Daniel interpret^o e somniu regis babilonis ut hñ Daniel. 2^o. et 4^o g dinatio somniorum non e illicita. ¶ Illud qd cõter hoies experiũt irrõnabile e negare. sed oes experiunt sonyia hñe aliquã signonẽ futuroz. g vanu e negare somnia hñe vim õ natõis. g licitu e eis intedẽ. S3 iõ e qd dicitur Dent. 18^o. Nõ iueniat in te q obseruet somnia. vñ dicẽdu q sicut dictu est. dinatio q initif false opiniõi e supsticiosa et illicita. iõ considerare opozt q sit veru circa pognitionẽ futuroz õ somnys. Snt aut somnia futuroz euentu qñqz quidẽ ca. puta cuz mens alicuius sollicita ex bis q videt i somnys inducit ad aliqd faciendũ vel vitandũ. Qñqz vero sonyia snt signa aliqz futuroz. n euentu iqñtu reducunt ad aliquã cam cõez somnys et futuris enetib^o. et fm b plimũ p cognitões futuroz ex somnys fiunt. Est g considerandũ q sit ca sonyoz. et an possit eẽ ca futuroz euentu: l ea possit cognoscẽ. Sciedum e g q somnioru qdẽ qñqz e ca iterius. qñqz exteri. Interior at sonyoz causa e duplex. Una qdẽ aialis: inqñtu. s. ea occurrunt hois fantasia in dormiendo. circa q eius cogitatio et affectio snt imozata i vigilado. et talis ca sonyoz n e ca futuroz euentu. vñ h^o mõi sonyia p accñs se hñt ad futuros euent^o. et si qñz simul cõcurrat erit casuale. qñz vero ca intrinseca somnioru e cozpalis. nã ex iteriori dispositõe cozpis format aliqz motus in fantasia cõueniẽs tali dispositõi: sicut hõi in q abundat frigidu humores occurrũt i sonyf q sit uel in aqua vel niue. et ppter b medici dicũt eẽ intendẽdu sonyz ad cognoscendũ iteriores dipositiões. Causa at sonyozum exterior hñr e duplex. s. cozpalis et spũalis. Cozporalis qdem iqñtu imaginatio dormiẽtis imutat vel ab aere cõtinenti uel ex ipressione celestis cozpis. vt sic dormienti aliq fantasia appeant cõformes celestiu dispositionuz. Spũalis at ca e qñz qdẽ a deo q ministro agelozu aliq hoib^o reuelat in somnys: fm illud Nũeri 12^o. Sigs fuerit inter vos ppheta dñi: i visitõe apparebo ei: ul p sonyu loquar ad illũ. qñz hõ opatõe demonu aliq fantasia dormientibus apparent: ex qb^o qñz aliq futura reuelat bis q cũ eis hñt pacta illicita. Sic g dicẽdu q si qs vñ somnys ad

pcognoscenda futura s; q; somnia pcedit
ex reuelatiōe dīna: uel ex cā nāli intrinseca
sive extrinseca q̄tū pōt se v̄r' talis extēdere
nō erit illicita dīnatio. si at h' modi dīnatio
causet ex reuelatiōe demonū cū qb' pacta
bitur expressa q; ad hoc iuocāf l' tacita: q; h'
h' mōi dīnatio extēdit ad qd se nō pōt extē
dere erit dīnatio illicita ⁊ supstitiosa. Et per
hoc p; nō ad oba.

Ad septimuz sic pro

ceditur. **V**idetur q; dīnatio q̄ fit per auguria
⁊ omina ⁊ alias h' mōi obfuatiōes extioruz
re; nō sit illicita. **S**i. n. eēt illicita sci. viri ea
non vterent. s; de Joseph legit q; augurijs
intēdebat. legit. n. Gen. 44. q; dispesator
Joseph dixit. **C**ypbū quē furari estis ipse ē ī
quo bibit v̄s meus ⁊ in q̄ augurari solet. ⁊
ipse p' ea dixit fratrib' suis. An ignoratis q;
nō sit simil' mei ī auguriādi scia. ḡ vti tali di
uinatōe nō ē illicitū. **P**. Aues aliq; circa fu
turos euēt' tēporū nāliē cognoscūt aliq; s;
illud Jere. 8. **M**ilū' ī celo cognūit tēp' suū
turtur ⁊ hirūdo et ciconia custodierunt tps
aduent' sui. s; nālis cognitio ē ifallibil' et a
deo. ḡ vti cognitōe auūz ad pcognoscēduz
futura qd ē augurari nō v̄r' eēt illicitū. **P**
Hedeō ī numero scōrū pōit ut p; ad Heb.
xi. sed Hedeon vsus fuit omie ex hoc q; au
diuit recitatōem et īterpratiōz cuius: a som
ny: ut Judic. 7. d' et filiter Heliezer seruus
Abrahe ut legit Gen. 24. ḡ videt q; tal' di
uiniatio nō sit illicita. **S**z d' qd d' Deut.
18. No iueniatur in te q; obseruet auguria
P. d' d' d' d' q; mot' uel garrir' auūz uel
q; cunq; dispositiōes h' mōi ī reb' cōsiderate
manifestū ē q; nō sūt causa futuroz euētūū
vt ex eis aliq; futura cōgscāf: nec cōgsci pōt
fiē ex cāis. **R**elinquit' ḡ q; si ex eis aliqua fu
tura cognoscāf. hoc erit iqtū sūt effect' ali
quarū cāz q̄ ē sūt cāntes l' pcogscētes futu
ros euēt'. **C**ā at operatiōz brutoz aīaliū ē ī
stinct' qdā q̄ mouēt ī motū nāe. non. n. hnt
dominiū sui act'. **D**ic at īstinct' pōt ex du
plici cā pcedē. **U**no qd mō ex cā corpali. cū
.n. bruta aīalia nō habeant nisi aīaz lēsiuā
cuius oēs potētie sūt act' corpaliū organo
rū: subiacet eoz aīa dispositiōi cōtinētū cor
porū. ⁊ pmo: dīaliē celestū. ⁊ iō nihil p̄hibz
aliq; eozū opatōes eē futurozū signa iqtūz
ofo: man' dispositiōib' corporū celestū ⁊ ac

ris continētis: ex q; pueniūt aliq; futuri euē
tus. **I**n h' tū duo cōsiderari o; **P**rimū qdē
ut opatōes h' mōi non extendantur: nisi ad
pcognoscenda futura q̄ cāntur p mot' cele
stūū corporū ut s̄ dictū ē. 2. v̄t nō extēdāt ni
si ad ea q̄ aliq; p̄nt ad h' mōi aīalia p̄tine: cō
sequit'. n. p celestia corpora cognitiōē qm
dam nāle ⁊ īstinctū ad ea q̄ eoz vite sūt ne
cessaria: sicut sūt imutatiōes q̄ sūt p pluuias
⁊ v̄tos ad alia h' mōi. **A**lio īstinct' h' mo
di causātur ex cā spūali. s. vel ex deo ut p; in
colūba sup xpm descendēte. ⁊ ī cono q; pa
uit **H**eliā. ⁊ in cete q; euomit ⁊ eiecit Jonas
uel ēt ex demonib' q; v̄tūf h' mōi operatiōi
bus brutoz aīaliū ad iplicādos aīos hōiūz
vanis opōnib'. **E**t eadē rō videt eē de oib'
alijs h' mōi p̄terq; de hōib': q; v̄ba hūana
q̄ accipiūt p omie nō subdūf dispositiōi stel
larū. disponūt tū fm dīnā puidētiā. ⁊ q̄nq;
fm demonū opatōez. **S**ic ḡ dicēduz q; ois
h' mōi dīnatio si extēdat ultra illud ad qd
pōt ptingere fm ordinē nāe vel dīne puidē
tie. est superstiosa ⁊ illicita. **A**d primū ḡ
dō q; h' qd Joseph dixit nō eē aliq; sibi si
milē ī scia auguriādi: fm Aug. ioco dixit ī
serio. referens forte h' ad illud qd vulg' de
eo opinabat'. ⁊ sic ēt dispesator ei' locut' est
Ad scūdū dicēduz q; illa auctoritas logē
de cognitōe auūz respectu eoz q̄ ad eas per
tinet. ⁊ ad h' pcogscēda cōsiderate earuz vo
ces ⁊ motus nō ē illicitū. puta si q; ex h' q;
comicula ferequēter crocitat: p̄dicat pluuiā
cito eē futurā. **A**d tūūz dō q; Hedeō obf
uauit recitatōem ⁊ expositiōem somny ac
cipiētis ea p omie q; ordiata ad sui instruc
tiōē a dīna puidētiā. ⁊ sicut Heliezer atten
dit v̄ba puelle orōe p̄missa ad deū.